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''بی.پی'' سهام خود را درحوزه نفتی '' آذری- چراغ - گونشلی'' به 40 درصد می رساند

شرکت "بریتیش پترولیوم" (بی.پی) تاکنون بیش از 34 درصد از سهام این حوزه را در مالکیت خود داشت که در پی

توافق با شرکت آمریکایی "دوون انرژی" سهام 5/5 درصدی این شرکت را نیز از طرح مذکور خریداری کرد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : شرکت نفتی "بی.پی" با خرید سهام یک شرکت نفتی آمریکایی سهم خود را درحوزه نفتی" آذری- چراغ - گونشلی" در دریای خزر، به حدود

40 درصد می رساند.
شرکت "بریتیش پترولیوم" (بی.پی) تاکنون بیش از 34 درصد از سهام این حوزه را در مالکیت خود داشت که در پی توافق با شرکت آمریکایی "دوون انرژی" سهام 5/5 درصدی

این شرکت را نیز از طرح مذکور خریداری کرد.
بنوشته روزنامه "اکسپرس" چاپ باکو، قرارداد رسمی انتقال سهام شرکت "دوون انرژی" در طی هفته آینده میان دو شرکت امضا خواهد شد.

با انعقاد رسمی قرارداد انتقال سهام مذکور، میزان سهم شرکت "بی.پی" در کنسرسیوم حوزه نفتی " آذری- چراغ - گونشلی" عملا به 39 ممیز76 درصد خواهد رسید.
میزان استخراج نفت از این حوزه در حال حاضر روزانه افزون بر 850 هزار بشکه است.

در سال 2009 میلادی از این حوزه نفتی مجموعا 298 میلیون بشکه معادل تقریبی 40 میلیون تن نفت استخراج شده بود.
شرکت "بی.پی" به عنوان بهره بردار استخراج نفت از حوزه " آذری- چراغ - گونشلی" پیشتر اعلام کرده بود که قصد دارد در سال 2010 میزان استخراج نفت از این حوزه را به بیش

از42 میلیون تن برساند.
این حوزه نفتی شامل حوزهای "چراغ"، "آذری مرکزی" ، " آذری غربی" ، " آذری شرقی" و " گونشلی" مجموعا با 87 حلقه چاه نفت است که 59 چاه برای استخراج نفت و 28 چاه

نیز برای اکتشاف و تزریق استفاده می شود.
بر اساس بررسی های مرکز موسوم به " کنسالتینک" ، حوزه "آذری- چراغ- گونشلی" آذربایجان در بین 20 حوزه نفتی بزرگ جهان، در جایگاه سوم قرار گرفته است و میزان ذخایر آن

افزون بر یک تریلیون بشکه ارزیابی می شود.
طبق قرارداد سال 1994 که برای بهره برداری از این حوزه نفتی منعقد شد، حدود 20 میلیارد دلار در این طرح سرمایه گذاری شده است.

بخش عمده نفت تولیدی این حوزه با استفاده از خط لوله "باکو- تفلیس- جیهان" و "باکو- سوپسا" به بازار جهانی نقل می شود.

سهامداران حوزه نفتی "آذری- چراغ- گونشلی" تاکنون شامل شرکت BP به عنوان (پیمانکار) با 34 ممیز 13 رصد،
Statoil و INPEXهریک با 10 درصد، شرکت ( SOCAR) شرکت دولتی نفت آذربایجان ،ChevronTexaco شرکتهای
Hydro هر یک با هشت و نیم درصد، ExxonMobil هشت درصد، TPAO حدود هفت درصد، Devon Energy پنج و
نیم درصد، Itochu حدود چهار درصد و Delta Hess حدود سه درصد بود که با قرارداد اخیر سهام Devon Energy به

BP منتقل می شود.
"BP از حوزه از حوزه "آذری-چراغ-گونشلی" روزانه حدود 12 میلیون متر مکعب گاز هم استخراج میشود که شرکت

پیمانکار بهره برداری از آن می باشد.
این شرکت در سال 2009 میلادی با ایجاد خط لوله در زیر دریا از سه سکوی حوزه مذکور، گاز استخراجی را به پایانه " سنگچال" منتقل و از آنجا برای استفاده داخلی جمهوری

آذربایجان به شرکت نفت دولتی این کشور تحویل می دهد.
پایان پیام.
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